



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซม พื้นที่ฐานรากระบบประปาและวางท่อหน้าอนามัย

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซม พื้นที่ฐานรากระบบประปาและวางท่อหน้าอนามัย บ้านดอนชุมช้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงาน

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซม พื้นที่ฐานรากระบบประปาและวางท่อหน้าอนามัย บ้านดอนชุมช้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๖๖,๐๐๐.๐๐.-บาท		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุง/ซ่อมแซม พื้นที่ฐานรากระบบประปาและวางท่อหน้าอนามัย		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓๐ มกราคม ๒๕๕๙		
	จำนวน ๑๕๔,๕๐๐.๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้			
๕.๑ แบบ ปร.๔			
๕.๒ แบบ ปร.๕			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๑. นายวัชร	ทองสุขนอก	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายพิเชษฐ	ผ่องเพิ่ม	หัวหน้าส่วนโยธา	กรรมการ
๓. นางธันนัญญา	ทองเพ็ง	หัวหน้าส่วนการศึกษา	กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการปรับปรุงซ่อมแซมประปาและวางท่อคสล.หน้าอนามัย

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประเภท อาคาร

ปริมาณงาน โครงการปรับปรุงซ่อมแซมประปาและวางท่อคสล.หน้าอนามัย ยาว 45.00 เมตร พร้อมบ่อกัก 5 บ่อ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนชุมช้าง หมู่ที่ 10 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 30 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	112,923.15	0.07	120,827.77	
2	ค่าแรงคิด 30%	36,248.33			
3	คนงาน 8 คน/วัน วันทำการ 14 วัน	8x300x14=33,600			
4	ขอลดค่าแรงงานเป็นเงินเพียง			33,600.00	
	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย				
	งานดินขุด				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
สรุป	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
ตัวอักษร	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			154,427.77	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			154,400.00	
	หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน				

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคา ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้ตรวจประมาณการ ผู้อำนวยการกองช่าง เห็นชอบ นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรฯ

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

(นายวัชรระ ทองสุขนอก)

อนุมัติ.....

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

(นายอำเภอบัวใหญ่)

- 1 ก.พ. 2559

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อ คสล.

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างวางท่อคสล. ยาว 45.00 เมตร พร้อมบ่อพัก 5 บ่อ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนชุมช้าง หมู่ที่ 10 ต. โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 30 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานคอนกรีต								
1.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	251.00	ถุง	120.56	30,260.56		0.00	30,260.56	
1.3	หิน	40.00	ลบ.ม.	556.42	22,256.80		0.00	22,256.80	
1.4	ทราย	23.00	ลบ.ม.	406.54	9,350.42		0.00	9,350.42	
1.5	ทรายรองพื้น	18.00	ลบ.ม.	406.54	7,317.72		0.00	7,317.72	
1.4	ตะแกรงจายเมล็ด Ø 3.4 มม. 20x.20 ซม.	352.00	ตรม.	25.00	8,800.00		0.00	8,800.00	
2	งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบ (ไม้แบบคิ๊ด 30%) 1x6 ยาว 4 เมตร	4.00	แผ่น	401.87	1,607.48		0.00	1,607.48	
2.2	ตะปู	1.00	กก.	56.07	56.07		0.00	56.07	
3	งานเหล็ก								
3.1	ค่าแรง								
3.2	เหล็กเส้นกลม dia 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	28.00	เส้น	36.45	1,020.60		0.00	1,020.60	
3.4	เหล็กเส้นกลม dia 9 มม. (4.49 กก./เส้น)	19.00	เส้น	78.49	1,491.31		0.00	1,491.31	
3.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	1.00	กก.	28.04	28.04		0.00	28.04	
4	งานท่อ								
4.1	ท่อระบายน้ำ คสล.เสริมเหล็ก ปากฉ่องวาง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร Ø 0.40 เมตร	45.00	ท่อน	451.87	20,334.15		0.00	20,334.15	
4.2	บ่อพักขนาด 0.50x0.60 เมตร	5.00	บ่อ	800.00	4,000.00		0.00	4,000.00	
4.3	ประตูปvc ขนาด 0.80x 200 เมตร	4.00	บาน	1,600.00	6,400.00		0.00	6,400.00	
	ยอดยกไป							112,923.15	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น
เห็นชอบอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายวิเศษ ทองสุคนธ์)

2 ลงชื่อ

(นายพิเชษฐ ผ่องพิมพ์)

นักวิชาการส่งเสริมเกษตรฯ

3 ลงชื่อ

(นางธนันต์กัญญา

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ทองเที่ยง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพณิช จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ฐ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน ธันวาคม 2558

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)
นายอำเภอบัวใหญ่